
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПРИКАЗ 

п.Вейделевка 

 

 

от  06 апреля   2020 года            №183 

 

 

О мерах по реализации Указа  

Президента Российской Федерации 

 от 02 апреля 2020 года №239 
 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 

года №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия на территории Российской федерации в связи с распространением 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Распоряжения Губернатора 

Белгородской области от 03 апреля  2020 года №187-р «О мерах по реализации  

Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года №239», 

распоряжения Главы администрации Вейделевского района «О мерах по 

реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года 

№239» и в целях обеспечения необходимой санитарно-эпидемиологической 

обстановки для работников отрасли образования на территории района  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Обеспечить работу сотрудников управления образования согласно 

приложению №1 к приказу на период с 04 апреля по 30 апреля 2020 года. 

2. Директору МКУ ЦБО Корчевой И.В., директору МУ МЦОКО 

Лазебной О.Н., руководителям дошкольных и общеобразовательных организаций, 

учреждений дополнительного образования: 

2.1. определить численность работников, обеспечивающих с 04 апреля по 

30 апреля 2020 года  функционирование учреждений;  

2.2. принять аналогичные распорядительные акты  и предоставить их копии  

по электронной почте  Губкиной И.В. -  руководители дошкольных организаций, 

Пановой О.Н. – руководители общеобразовательных организаций, Косовой Е.Н.- 

руководители учреждений дополнительного образования в срок до 06 апреля 2020 

года   

2.3. обеспечить преимущественно дистанционный формат 

профессиональной деятельности работникам согласно следующих критериев: 



беременным, многодетным женщинам, женщинам, имеющим детей в возрасте до 

07, инвалидам, лицам в возрасте от 65 лет и старше. 

2.4. предоставить работникам, которые не могут осуществлять 

профессиональную деятельность дистанционно, по их желанию, ежегодной 

оплачиваемый отпуск без соблюдения очередности, без соблюдения графиков 

отпусков.  

3. Руководителям общеобразовательных организаций, учреждений 

дополнительного образования: 

3.1. организовать образовательный процесс  с 06 апреля по 30 апреля 2020 

года в дистанционном режиме. 

3.2. обеспечить личный ежедневный контроль за работой педагогических 

работников в дистанционном режиме, выполнением ими образовательных 

программ в полном объеме в соответствии с календарно-тематическим 

планированием. 

3.3. активизировать работу социальных педагогов, психологов, классных 

руководителей  по снятию психологического напряжения у обучающихся, 

родителей (законных представителей) в связи с введением новой формы 

обучения. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

                                                                                   

                                                                                        

Начальник  управления 

образования 

 

 

 

Решетникова В.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                         Приложение №1  

к приказу управления образования   

от 06 апреля 2020г №183 

 

Список работников, осуществляющих профессиональную деятельность 

на рабочем месте  с 04 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года 

 

№п/п Ф.И.О. , должность Личная подпись 

1 Панова О.Н., заместитель начальника 

управления образования, начальник отдела по 

работе со школами 

 

2 Губкина И.В., начальник отдела по работе с 

дошкольными учреждениями 

 

3 Вобликова О.И., заместитель начальника 

отдела по работе со школами  

 

 

Список работников, осуществляющих профессиональную деятельность 

дистанционно  с 04 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года  

 

№п/п Ф.И.О. , должность Личная подпись 

1 Косова Е.Н., заместитель начальника отдела 

по работе с дошкольными учреждениями 

 

 


